MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS – DETE

EDITAL PROEN Nº 34/2018

CHAMADA PARA MATRÍCULAS DO PROFUNCIONÁRIO – 2ª RETIFICAÇÃO

O Pró-reitor de Ensino, no uso de suas atribuições legais, por solicitação dos Campi Bagé,

Lajeado e Pelotas, faz saber por este edital, que fica retificado o item 1.1 da CHAMADA PARA

MATRÍCULAS DO PROFUNCIONÁRIO, conforme segue:

Onde se lê:

Município/Polo Local/Endereço Datas/Horários

Bagé

 Local: DRA/Campus Bagé -
IFSul

Av. Leonel de Moura Brizola,
2501 - Bairro Pedra Branca

Bloco Administrativo - Sala
101 - Registros Acadêmicos

Telefone: (53) 3247-3237

17/12/2018 – Segunda-feira: das 09:30 às
11:30 e 13:30 às 20:30

18/12/2018 – Terça-feira: das 09:30 às 11:30
e 13:30 às 20:30

19/12/2018 – Quarta-feira: das 09:30 às 11:30
e 13:30 às 20:30

Aula Inaugural: dia 19/12/2018 às 18 hs no
Campus Bagé.

Lajeado Local: DRA/Campus Lajeado –
IFSul

Rua João Goulart, 2150 -
Bairro Olarias

Telefone: (51) 3710-7900

18/12/2018 - Terça-feira: das 8h às 12h, das 13h
às 17h e das 18h às 21h.

19/12/2018 - Quarta-feira: das 8h às 12h, das
13h às 17h e das 18h às 21h.

20/12/2018 - Quinta-feira: das 8h às 12h e das

13h às 16h.

Aula Inaugural: dia 19/12/2018 às 19 hs e 30
min no mini auditório do Campus Lajeado.

Pelotas Local: DRA/Campus Pelotas –
IFSul

Praça Vinte de Setembro, 455
- Centro - Pelotas/RS - CEP
96.015-360

Telefone: (53) 2123-1000

18/12/2018 – Terça – feira - Infraestrutura
Escolar: das 9h às 19h

19/12/2018 – Quarta – feira – Multimeios
Didáticos: das 9h às 19h

20/12/2018 – Quinta – feira – Alimentação
Escolar: das 9h às 19h

21/12/2018 – Sexta – feira – Secretaria Escolar:
das 9h às 19h

Aula inaugural: Dia 22/12/2018 às 10h no
Campus Pelotas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS – DETE

Leia-se:

Município/Polo Local/Endereço Datas/Horários

Bagé Local: DRA/Campus Bagé -
IFSul

Av. Leonel de Moura Brizola,
2501 - Bairro Pedra Branca

Bloco Administrativo - Sala
101 - Registros Acadêmicos

Telefone: (53) 3247-3237

26/12 – Quarta - feira – das 14h às 17

27/12 – Quinta - feira – das 09h às 12h

28/12 – Sexta - feira – das 09h às 12h

Lajeado Local: DRA/Campus Lajeado –
IFSul

Rua João Goulart, 2150 -
Bairro Olarias

Telefone: (51) 3710-7900

21/12/2018 Sexta - feira – das 08h às 12h e da

13h às 16h

26/12/2018 – Quarta - feira – das 13h às 18h

27/12/2018 – Quinta - feira – das 08h às 13h

28/12/2018 – Sexta - feira – das 08h às 13h

Pelotas Local: DRA/Campus Pelotas –
IFSul

Praça Vinte de Setembro, 455
- Centro - Pelotas/RS - CEP
96.015-360

Telefone: (53) 2123-1000

18/12/2018 – Terça – feira - Infraestrutura
Escolar: das 9h às 19h

19/12/2018 – Quarta – feira – Multimeios
Didáticos: das 9h às 19h

20/12/2018 – Quinta – feira – Alimentação
Escolar: das 9h às 19h

21/12/2018 – Sexta – feira – Secretaria Escolar:
das 9h às 19h

26/12/2018 – Quarta – feiras – das 13h às 18h

Aula inaugural: Dia 27/12/2018 às 10h no
Campus Pelotas

Pelotas, 21 de dezembro de 2018.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino (em exercício)